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[Chr. Christiansen.] 
skillige gange. Jeg kan på mit partis vegne 
anbefale forslag til lov om ind- og udførsel 
af fisk og tilslutte mig den motivering, som 
den ærede minister har fremført over for 
det høje ting. Jeg skal samtidig fremhæve, 
at fiskeriministeriets eksportudvalg enstem- 
migt har tiltrådt, at en sådan lov bliver gen- 
nemført og gennemføres med gyldighed for 
to år. 

Østergaard: Det foreliggende lovforslag er 
jo en bemyndigelseslov, som den højtærede 
fiskeriminister ønsker forlænget for to år. 
Selv om vi er bekendt med, at ministeren 
ikke har brug for bemyndigelsesloven, efter 
at ørredordningen er ophævet, har vi fra 
mit partis side ingenting at indvende imod, 
at loven bliver forlænget. 

Baagø: Man kan for så vidt kalde loven 
om ind- og udførsel af fisk en beredskabslov 
for den højtærede fiskeriminister, idet mi- 
nisteren ikke for øjeblikket har brug for den. 
Men vi kan fra vort partis side ikke have 
noget at indvende imod, at fiskeriministeren 
får den bemyndigelse, som ligger i lovfor- 
slaget. 

Jens P. Jensen: Det foreliggende forslag 
til lov om ind- og udførsel af fisk indeholder 
jo bestemmelser, der giver mulighed for at 
skabe de bedste betingelser for udførsel af 
fisk her fra landet. Lovforslaget går ud på 
en videreførelse af denne lovgivning for to 
år. Vi fra det radikale venstre vil medvirke 
til lovens forlængelse og anbefaler, at der 
gives fiskeriministeren den ønskede bemyn- 
digelse. 

Storgaard: Det lovforslag om ind- og ud- 
førsel af fisk, som er fremsat af den højtærede 
fiskeriminister, er jo kun en forlængelse af 
den nugældende lov, der udløber den 30. 
juni, og jeg kan på socialistisk folkepartis 
vegne tilsige en velvillig behandling af lov- 
forslaget. 

Arne Bertelsen: Det er beklageligt, at der 
ikke er opnået yderligere fremskridt med 
hensyn til liberalisering af handelen med 
fisk og fiskeriprodukter; men da det ikke er 
tilfældet, må vi tiltræde, at bemyndigelsen 
for fiskeriministeren til fortsat at regulere 

ind- og udførsel af fisk og fiskevarer for- 
længes. Mit parti er principielt modstander 
af bemyndigelseslove, men kan naturligvis 
indse, at denne lov under de nuværende for- 
hold er nødvendig. Vi kan derfor tiltræde 
lovforslaget. 

Anvendelsen af indkomne bøder til om- 
plantning, respektive udsætning, af yngel 
samt uddannelse af personer knyttet til 
fiskerierhvervet finder vi aldeles udmærket. 
Man kunne ønske, at dette princip vandt 
større udbredelse inden for andre ministe- 
rier. Skattebøder kunne man f. eks. anvende 
dels til at uddanne stakkels skatteborgere i 
skatteregnskab, dels til at uddanne skatte- 
væsenet i begrebet fair play. 

Fiskeriministeren (A. C. Normann): Jeg 
takker ordførerne for den tilslutning, de 
har givet til det foreliggende lovforslag. I 
anledning af det, der er sagt om, at vi kun 
har anvendelse for loven i forbindelse med 
ørredordningen, skal jeg lige gøre den be- 
mærkning, at dette ikke er helt korrekt. Vi 
har anvendelse for loven i forbindelse med 
overholdelsen af visse handelsaftaler, der- 
under handelsaftaler med østlandene. Ende- 
lig må det huskes, at en række andre lande, 
også lande inden for de seks og inden for 
EFTA, endnu ikke har liberaliseret fiske- 
importen i alle henseender, selv om libera- 
liseringen er skredet godt frem, og at vi 
derfor stadig væk i en vis udstrækning har 
behov for loven, også af hensyn til disse 
lande. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om æn- 
dring i lov om sundhedsvæsenet i Grønland. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 1133, 
fremsættelsen i tidenden sp. 1691). 

Formanden: Sammen med denne sag fore- 
tages den følgende sag på dagsordenen, 
nemlig: 


